



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

அபர்வைரயன் அல்லூடுகளும் கூடும் போதுமான நீண்ட சூழ்வின்மீது என்று ஏற்பாடு செய்யப்படுகிறது. திருச்சியில் இதை உறுதி சொல்லும் ஒரு வகுக்குவிக் கூடம் கொண்டிருக்கிறது. இங்கிலாந்தில் நீண்ட சூழ்வின்மீது செய்யப்படுகிறது. அதை முன்னதை விடக் கூடிய காலத்திற்கு விடக் கூடிய வகுக்குவிக் கூடம் கொண்டிருக்கிறது.

குறித்து அதை விடக் கூடிய வகுக்குவிக் கூடம் கொண்டிருக்கிறது. அதை விடக் கூடிய வகுக்குவிக் கூடம் கொண்டிருக்கிறது.

A REWARD OF RS. 500.

THE above reward is offered by the Government of Madras for the arrest of one Trichinopoly RUNGASAWMI PILLAI, late Head Accountant, Salt and Akbari Office, Madras, for falsification of accounts under section 477A, Indian Penal Code, for whose arrest a warrant has been issued by the Chief Presidency Magistrate, Madras, and who has been proclaimed as an offender under section 87, C. C. P.; father's name, Ramasawmi Pillai *alias* Muthusawmi Pillai; Vellala caste (but suspected to be a Pullee); age, 31 years; height, 5 ft. 5½ in.; chest girth, 33 inches; residence, Trichinopoly, Srirangam; marks of identification, scar on back of left hand with a mole near, scar on top of left shoulder; personal appearance, &c., dark, always well dressed, clean; wears a coat over dovati, and sandal pottu or spot and ash lines on forehead; stutters slightly when speaking fast; poses as a very religious person; a frequent visitor to temple; has relations at Tanjore, Madura, and Trichinopoly.

ACCUSED PERSONS WANTED.

TIKIRI BANDA of Kobbekaduwa Walawwa; charged with causing hurt with a knife at Kobbekaduwa on March 15, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 18 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Matale, Ovilla; general residence, Ovilla; haunts Kobbekaduwa; is single; father is living at Kobbekaduwa; mother at Ovilla; is well known to Kobbekaduwa Arachchi Banda and Gangapalata Korala. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 17,446 for his arrest.

JALATGE ANDRIS; charged with voluntarily causing hurt at Welihena in Matara District on May 28, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, pale; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has a cut mark on left breast; birthplace, Karuwilakanda in Giruwa patti, Tangalla district; general residence, Welihena; haunts Alapaladeniya in Morawak korale, Uduwaka, and Vibarahena; keeps a mistress at Alapaladeniya; cousins, Angunegamage Pitcho of Alapaladeniya and Angunegamage James of Welihena; is well known to the Police Officer of Alapaladeniya. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 8,841 for his arrest.

KOMAKANKANAMALAGE DON BENEDICT; charged with possessing an unlicensed pistol at Tabbowa on June 6, 1902; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; age, about 32 years; occupation, watcher; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, black; hair, black and tied in a knot; has pimples on face; birthplace, Delahera or Tudella; general residence, Tudella; haunts Tudella, Delahera in Negombo; is married; family is living at Delahera; father, dead; mother, Selestina; uncle, Koruva Kankanamalage Don Grigoris; aunt, Maria; is well known to the Police Headman of Dattuwe, the Peace Officer of Tudella, and Migel Perera Kangani of Tudella. The Police Magistrate of Marawila has issued warrant No. 18,919 for his arrest.

OMARU *alias* PICHCHE *alias* CASIM *alias* UDUMAN PILLAI (habitual criminal); charged with failing to report himself to the Colombo Police on August 7, 1902; is a Moor; religion, Moslem; occupation, cooly; age, about 42 years; height, 5 ft. 2½ in.; is well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; beard, scraggy; has an abscess scar on left elbow, another on left shoulder blade right lobe bored; chest and belly, slightly hairy; birthplace, Malayalam in India; general residence, Hatton and Pettah; haunts Kurunegala and Kandy; keeps a mistress named Pitchema at Hatton; is well known to Police Constable No. 877 Ranasingha of Pettah and No. 1,220 Usup Sarrie of Maradana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 77,853 for his arrest.

HENDRICK; charged with theft at Maradankadawala on August 9, 1902; is a Sinhalese; occupation, cooly and horsekeeper; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, ruddy; nose, large; teeth, well set; eyes, dark; hair, cut short; wears moustaches; has scars on face; haunts Matale; is well known to Mr. R. M. Ondatje, Surveyor, Galewela, Matale. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,905 for his arrest.

MATHTHA *alias* MARTHINO CROOS BASTIAN PULLE; charged with using criminal force at Maraweka on August 26, 1902; is a Chetty; caste, Goigama; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 5 ft. 2 in.; is well built; teeth in lower jaw not in order; eyes, large and squint; hair, black and tied in a knot; wears a slight beard; limps on one leg; haunts Kochchikada, Welihena, Toppu, Ubberiya, Udangawa, Mudukatuwa, and Kurunegala; wife is living at Mudukatuwa; father, Bastian Croos Christego Pulle; is well known to the Constable Arachchi of Marawila, the Peace Officer of Mudukatuwa, and the Police Headman of Mudukatuwa. The Police Magistrate of Marawila has issued warrant No. 19,354 for his arrest.

PONNAMPERUMA ARACHCHIGE SINNAPPU; charged with highway robbery at Mudalpola in Kurunegala District on August 31, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 20 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, big; teeth, well set; eyes, black; hair, black and cropped; wears a slight beard; head, big; has a stab wound on the left top of head, 2 scars on back of left hand, one scar on left thigh; birthplace, Mapitigama in Siyane korale, Gangaboda pattu; general residence, Tittawella and Mahakeliya; haunts Kurunegala, Tittawella, Mahakeliya, and Wariyapola; is single; father, Don Hendrick Appuhami of Mapitigama; uncle, Juwan Appuhami of Tittawella; relations, H. Dias Appuhami of Mahakeliya and the Peace Officer of Udabadalawa; is well known to Appuhami, Vel-vidane of Mahakeliya, and the Peace Officers of Welagana and Wariyapola. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 751 for his arrest.

WIJESEKERE GAMAETIGE AUNERIS; charged with causing hurt at Pitiduwa, Patagama, on September 19, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 15 years; height, 5 ft.; complexion, dark; teeth, white; eyes, brown; hair, black, falling backwards; limps when walking; birthplace, Patagama in Weligam korale, Matara District; general residence, Patagama; haunts Katduwa, Mudugamuwa, and Kotawila in Weligam korale; father, Wijesekere Gamaetige Mathes; mother, Idippilige Balahami; brothers, Wijesekere Gamaetige Girigoris, Carolis, Punchiappu, and Andrisappu, all of Patagama; is well known to the Police Officer of Pitaduwa, Patagama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 9,548 for his arrest.

J. C. TAIT, Private, No. 2,237; charged with absenting himself from the 26th Madras Infantry at Colombo since October 1, 1902; is an Eurasian; religion, Christian; age, about 20 years; height, 4 ft. 7 $\frac{1}{4}$ in.; complexion, brown; birthplace, Mysore; general residence, Mednapore, care of Rev. A. E. Brown, Constable Chaplain; is well known to the Officer Commanding 26th Madras Infantry, Colombo.

WADUMESTRIGE TAMBIHAMI; charged with theft at Wellawatta on October 6, 1902; is a Sinhalese of the Navandana caste; religion, Buddhist; occupation, blacksmith; age, 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, reddish brown; nose, high and thin; mouth, wide; lips, red; eyes, light coloured; hair, black, thick, and tied in a knot; is long limbed; has gray-coloured patches called "aluhan" on body; birthplace, Kalubowila in Salpiti korale west; general residence, Kalubowila; haunts Wellawatta, Colombo, Panadure, and Kalubowila; father, W. Jaanis Naide; mother, Punchinona; one younger brother is living at Kalubowila, and a sister is married to a man of Panadure; is well known to the Police Vidane of Kalubowila west and Ruwanpura Carolis de Silva Amarasekere of Wellawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 77,769 for his arrest.

HEWAWISSA VIDANEGEDARA APPUHAMMI; charged with house-breaking at Hindagoda, Deltota, on October 24, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, light brown; teeth, regular; eyes, big; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has a scar on one leg; birthplace, Hewawissa; general residence, Hewawissa; haunts plumbago pits in the Kurunegala District; keeps a mistress named Rammeneka at Hewawissa; father, L'unchirala Telumladeniya of Hewawissa; father-in-law, Ranhamy Arachchi of Horagama; is well known to the Arachchies and the villagers of Oluwawatta, Hewawissa, and Morassena. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 32,090 for his arrest.

DELIWALAGEDARA APPUWA; charged with house-breaking at Hindagoda, Deltota, on October 24, 1902; is a Sinhalese of the Durawa caste; occupation, cooly; age, 30 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, brown; mouth, large; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Hewawissa; general residence, Hewawissa; haunts Yahale in Uda Dumbara; keeps a mistress named Subachchi at Hewawissa; mother, Deliwaledara Kiri Ukku of Hewawissa; is well known to the Arachchi of Oluwawatta and the villagers of Oluwawatta and Hewawissa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 32,090 for his arrest.

MOHIDEEN; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Ferry street, Pettah, on November 6, 1902; is a Cochin; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 24 years; height, about 6 ft.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black; hair shaved; wears slight moustaches; birthplace, Malayalam, India; general residence, Ferry street; haunts Grandpass, Mutwal, Pettah; wife is living at Ferry street; friends, Ahamado of Panadure and Kunjie Kadath of Ferry street; is well known to Kunjie Ahamado and Vapow of Ferry street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 78,208 for his arrest.

LOST. STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On November 8, 1902, from a single-bullock cart between Dikoya and Hatton: a lady's black silk umbrella with a gold chain round the handle. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mrs. Hamlin, Dikoya Hatton.

STOLEN.

On July 11, 1902, from Kirigalahena at Wagawatta in Rayigam korale: a black bull with one horn longer than the other, and having brandmarks ම. ස. ම. ම., age 9 years. Owner, Nebodage Subaneris of Kalupahana.

On July 17, 1902, from a garden at Anguratota in Rayigam korale: a black cow branded ම. ස. ම. ම., age 8 years; a brown bull branded "M. M." age 3 years. Owner, Mawatage Odoris Perera of Pelapitiyagoda.

On July 19, 1902, from a cattle shed at Talagalai in Rayigam korale: a white-spotted black bull branded "H. J. P." age 6 years. Owner, Mr. H. J. Peeris of Moratuwa.

On July 19, 1902, from a garden at Ratmalgoda in Rayigam korale: a brown cow with a white spot on forehead, bearing brandmarks "M. C. P." age 3 years. Owner, Mahawaduge Cornelis Perera of Panadure.

On July 20, 1902, from a garden at Nambapana in Rayigam korale: a brown bull branded ම. ස. ම. ම., age 4 years. Owner, Godigomuwe Kristi Fernando of Nambapana.

On July 22, 1902, from Paragahalandawita at Damunigomuwa in Rayigam korale: a brownish-coloured cow with a white spot on forehead, branded ම. ස. ම. ම., age 10 years; a black cow with white spots on forehead, and belly branded ම. ස. ම. ම., age about 8 years; a black heifer having a white brush, age about 4 months. Owner Busige Agonis Appu of Damunigomuwa.

On July 29, 1902, from Koskandewatta at Haltota in Rayigam korale: a white-spotted black cow branded ම. ස. ම. ම., age 6 years. Owner, Hemlenkuttiarachchige Don Simon of Madampe.

On September 4, 1902, from the back ground near the bathing kraal at the Matara Police Station: 1 gold ring, engraved, value Rs. 15. Owner, Police Constable No. S 7 $\frac{1}{2}$ Hinni Appu of Matara.

On September 8, 1902, from a house at Kuhumbiyangoda, Matale : 1 nickel-plated watch, 1 silver chain, 1 leather purse, 1 silver ring, and Rs. 11 in cash. Owner, Mr. S. Ranasinha, Katugastota.

On October 25, 1902, from the tea factory at Ukuwela estate, Matale : a large 8-day striking clock, maker Seth Thomas, London. Owner, Mr. H. D. Garrick, Matale.

On November 8, 1902, from the bungalow at Iriyagama, Peradeniya : 3 table knives (white handle), 2 white drill coats, and Rs. 5 in cash. Owner, Mr. W. Bartholomeusz, Peradeniya.

On November 8, 1902, from the Parsonage at Kurunegala : an electroplated English reading lamp, with a white shade and no chimney. Owner, Rev. S. Loring Beven, Kurunegala.

On November 8, 1902, from the owner's premises at Kiribatkumbura, Yatinuwara : 1 Plymouth rock hen, large size. Owner, Mr. A. J. Thomas, Neligasgoda, Peradeniya.

On November 9, 1902, from a hotel at Negombo : an alpaca umbrella marked "K. D. P." the cover is slightly burnt. Owner, K. D. Perera, Negombo.

On November 10, 1902, from the bedroom of a house at Cambrige place, Cinnamon Gardens : a gold half-hunter watch, with blue enamelled figures, 1 silver Indian hairpin box, 1 silver match box having name "Roe Sands" and date engraved on outside. Owner, Mr. Sands, Cinnamon Gardens.

On November 11, 1902, from a fowl-house at No. 10, Cross street, Kandy : 1 white hen, 3 young gray cocks, 1 reddish hen. Owner, Mr. J. R. Hopman, Kandy.

On November 11, 1902, from the owner's fowl-house at Hill street, Kandy : 1 red cock bird, 1 white cock bird, 1 yellow hen with feathers on its legs, 1 white hen. Owner, Mr. L. van Langenberg, Kandy.

On November 12 and 13, 1902, from the bedroom of a house at Horton place, Cinnamon Gardens : 1 lady's Swiss made half-hunter metal watch (broken and unserviceable), 1 curb pattern thin gold chain, with a key at the end, and a red stone on the key. Owner, Mr. F. J. Perera, Cinnamon Gardens.

On November 13, 1902, from the outer verandah of house No. 32, Hill street, Kotahena : 1 Singer royal cushion tyre bicycle bearing No. 152,101 and re-painted, no mud guard and no tool bag, 1 tyre patched, the brake bent, and bell out of order. Owner, P. W. van Langenberg, Kotahena.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a female named Leonora Gunawardana, missing since October 3 or 4, 1902, from Mr. J. A. Gunawardana's bungalow at Paratta in Panadure ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Protestant ; age, 46 years ; height, about 5 ft 3 in. ; very thin ; complexion, dark brown ; nose, straight and pointed ; teeth, small and well set ; hair, black and gray and cropped ; both arms vaccinated ; birthplace, Rawatawatta in Moratuwa ; general residence, Moratuwa ; widow of Mr. Sardiel Meudis, Superintendent of Mr. de Soysa's estates at Maskeliya ; her son is living at Moratuwa ; sister-in-law of Advocate Dharmaratna and daughter of the late Abraham Guawardana, Mudaliyar of Kalutara and Panadure totamunes ; is well known to Isaac Rodrigo, Vidane Arachchi of Moratuwa, Mr. Tissera, once Acting Medical Officer of Moratuwa, Mr. G. H. Dharmaratna, Advocate, and Mr. Ney Alexander Dharmaratna ; is subject to fits of insanity for about twenty years.

To ascertain the parents of a female child, age about 10 months, found on November 4, 1902, in the verandah of the house of Madaina Nachiya of Hirimbura in Four Gravets, Galle. The child was placed on the verandah by a man who ran away before he could have been identified.

FOUND.

ON November 12, 1902, in a jinricksha at Borella junction ; 2 small glass tumblers and 1 small glass jug, flower-worked and gold-bordered. Apply to the Police at Borella.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SINNATAMBY CARRIM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,552 of July 29, 1898, has been arrested.

KULATUNGA HETTIARACHCHIGE CAROLIS *alias* HINNI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,904 of December 3, 1901, has been arrested.

THELGE ARNOLIS PEERIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,962 of July 4, 1902, has been arrested.

MADURAPPERUMAGE JUWANISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,991 of October 15, 1902, has been arrested.

GAMAETIGE HEENBABA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,991 of October 15, 1902, has been arrested.

TIKIRIYADURE SENERIS SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,997 of November 7, 1902, has been arrested.

මත්තා නො, නො, නො, නො මරතින් තුද් බස්වියන ඇල්ලේ; මොභු ව්‍යැපූ අගෝස්තු මස 26 වෙනි දින මරවිනෙක්දී බලුන්හේකාර කම්මන් සුනියෙක් හා සමාජ සංස්කීර්ණ යෙදෙනු වටැදු වරද; ගො සිංහම කුලයේ හෙවිටියෙක්ය; රෝම්, නුත්තෙන් ලිකයා; රෝම්, කුලුව්චි; වයස, අවරදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩ් රැකි අගල් 2කි; ගරිරය, සම්පුල්යි; පහල ඇත්දේ දත් හරවිදියට තැනි; ඇස්, ලොකුසි; එපාරය; ඉසකේස්, කාලීසි, නො, නො බේවිට බෛද්‍යාති; මුහුණෙ රුවුල යම්තන් ඇත; එක කකුලක් තොත් බේසිය; නො, නො තිබුව ගැවෙස භූත සාමාන්‍ය, කොට්ටිවිකාශී, වැලුනේ තෙ, තො, පුදුලබිබෙරිය, උඩන්කාව, මුදුක මුවස්හ කුරුණාගල; මොභුගේ සුනි මුදුකවුවේ පැදියේවිසි සිලි; බස්වින් තුද් හිස්හුගේ ඇල්ලේ පියාය; මායිවිල නො, එත්, පුදු අරවිවිට සහ මුදුකවුවේ පොලිස් මුලාදුනියාවද මොභු නොදුව නේරුම් ඇත; මායිවිල පොලිස් තුවූ රැකි වරන්තුව මොභු ඇල්ලීම් පිටකර ඇත.

පොත්හම්පෙරදුම ආරවිවිගේ සින්හජ්සු; මොභු ව්‍යැපූ අගෝස්තු මස 31 වෙනි දින කුරුණාගල පලාභේ මුදලපොලදී මන්කොලලකු වරද. ගො, ඩිජිමල කුලයේ සිංහලයෙක්ය; බුඩා, ගම්කාරයා; රෝම්, කරන්තකාරයා; වයස, අවරදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩ් රැකි මුකුන් අගල් 4ක් පමණ ඇත; ගරිරය, මහනය; පාට, තද දුමුරැසි; හහය, ලොකුය; දත්, හරවිදියට ඇත; ඇස්, කාලීය, ඉසකේස්, කාලීසි, නොවට කාපා; මුහුණෙ රුවුල යම්තන් ඇත; ඔවුන් ඔවුන් පැල්ල වම් පැන්තේ පිහියෙන් ඇතුදු කැලුක් ඇත; වම්නේ පෙපුඩුහුනේ කැලුක් 2ක් ඇත; වම් කැලුවේ කැලු ලක්ද ඇත; උපන් සාමාන්‍යය ගැවෙස බිජාපිජාවේ සේනුණෙක්රලේ මායිවිගම්; සාමාන්‍යයන් පදිංචි සාමාන්‍යය, තුන්තාවැල්ල මහකේලිය සහ එරියපාල; අව්‍යාහකායා; මායිවිගම් දෙළු නොනැරිස් අජ්පුහාම්, පියාය; තුන්තාවැල්ල ලේ පුවන් අජ්පුහාම්, මාමාය; මහකේලියේ එම් පියාය පැලිස් මුලාදුනියාද මොභුගේ තැන්තාය; මහකේලියේ අජ්පුහාම් වෙල්දියුදුන්ද වෙලුගන සහ වාරියාලා පිස්මිසරද මොභු නොදුකාර අදුනවාය. කුරුණාගල පොලිස් තුවූ රැකි වරන්තුව විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණීස අඩික 751 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

විජේසේකරගමැටියෙන් අවශේරිස්; මොභු ව්‍යැපූ සඡ්ජාතුම්බර මස 19 වෙනි දින පානේගම පිරිදුවේදී අඩියෙන්ටිම් කුලාය තියා, දේළාරෝරේපනය කරණු ලැබ සිලි; ගො, ඩිජිමල කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; ආගම, බුඩා, ගම්; වයස, අවරදු 15කි; උස, අඩ් රැකි; පාට, තල්ලුලැසි; ඉසකේස්, කාලීය, පිරිපසස්ට එළු ඇත; ඇුවුදිනි විට නො, තුන් ගැහැනී; උපන් ගම්, මාතර දිස්ත්‍රික්කාරීයෙන් වැළි ගැමෙකිරියේ පැනෙයාම්; සාමාන්‍යයන් පදිංචි, පානේගම්; නො, නො ගැහැනී; වැළි ගැවෙස නැත්තා, කද්දුව, මුදුගැඹුව සහ වැළිගම්කේරලේ නොවැදුව; අව්‍යාහකායා; පියා, විජේසේකරගමැටියෙන් ශීර්ණෙරිස්; ශීර්ණෙරිස්, පැලිස්, පුජ්විජ්පු සහ අණ දිරිස්ථිජ්පු සහෙයුදරයෙයා; මො සියලුම් පදිංචි පානේගම්; පිටදුව පානේගම් පොලිස්මුලාදුනියා මොභු නොදුකාර අදුනවාය. නොදුකාර අදුනවාය; මාතර පොලිස් තුවූ රැකි වරන්තුව විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණීස අඩික 9,518 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ඒස්. සී. වෙසිටි; නොමෙර 2,237 දරණ පුව සාවාය; මොභු ව්‍යැපූ හින්නේම්බු මස 1 වෙනි දින පාවන් නොවන් සිරින නො, මෙර 26 දරණ මුදුයිසියේ පුව හටධීන්ගේ කැණීයායමේ සිට සැකිරි සිරින්ගේය. පුරුදුසිය හා, අඩියාතික් මවිපියන්ගේන් උපන් අයෙක්ය; හුෂකියාත් අගම් කාරයෙක්ය; වයස, අවරදු 20ක් පාළුනය; උස, අඩ් 4කි; ඇරිරය, තුන්; රතුප්පූරුරුප වය; නාගේ, උපන්, උසය, ඩිනිය; කම්, මහතය; නොල්, රතුය; ඇස්, එලුයය; ඉසකේස්, කාලීය, නො, රෝරුස්සය, නො, නො වියායායේ; බැඳු ඇත; අන්පද දියය; ඇසේ අභ්‍යන් වැළිපුය; උපන් ගම්, සැලුපිටියේරලේ කාල්බේවිල; සාමාන්‍යයන් පදිංචි, පැනේගම්; නො, නො ගැවෙස නැත්තා, වැළිලුවන්න, නොලු, පාන්දරේ, කාල්බේවිල; පියා, බිඛුලිති. ඒවිස් පානේදේ; මව, පුජ්විජ්නා; බලු සාංක්දරයෙන් කාල්බේවිලු පදිංචිය; සායෝදරයෙන් පාන්දරේ මිනිනෙකුට් කසාදබැදුලාය; කාල්බේවිල පොලිස් විදාන්ස්ද, වැළුලුවන්න රුවන්දුර කරුණුලිස් අ සිලුවා, අමරසේකරද මොභු නොදුකාර අදුනවාය. නොලු පොලිස් තුවූ රැකි වරන්තුව විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණීස අඩික 77,769 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

වඩුමෙස්නිරිගේ තෙම්බිහුම්; මොභු ව්‍යැපූ ඔක්නොම්බු මස 6 වෙනි දින වැළුලේලුවන් නේදි සොරකම්කලාය තියා, දේළාරෝරේපනය කරණු ලැබ සිලි. කවහ්දන්නාහුකුලයේ සිංහල මිනිනෙක්යෙක්; ආගම, බුඩා, ගම්; රෝම්, අව්‍යාහකායා; වයස, අවරදු 27කි; උස, අඩ් රැකි, අගල් 8කි; ගරිරය, තුන්; රතුප්පූරුරුප වය; නාගේ, උපන්, උසය, ඩිනිය; කම්, මහතය; නොල්, රතුය; ඇස්, එලුයය; ඉසකේස්, කාලීය, නො, රෝරුස්සය, නො, නො වියායායේ; බැඳු ඇත; අන්පද දියය; ඇසේ අභ්‍යන් වැළිපුය; උපන් ගම්, සැලුපිටියේරලේ කාල්බේවිල; සාමාන්‍යයන් පදිංචි, කාල්බේවිල; නො, නො ගැවෙස නැත්තා, වැළිලුවන්න, නොලු, පාන්දරේ, කාල්බේවිල; පියා, බිඛුලිති. ඒවිස් පානේදේ; මව, පුජ්විජ්නා; බලු සාංක්දරයෙන් කාල්බේවිලු පදිංචිය; සායෝදරයෙන් පාන්දරේ මිනිනෙකුට් කසාදබැදුලාය; කාල්බේවිල පොලිස් විදාන්ස්ද, වැළුලුවන්න රුවන්දුර කරුණුලිස් අ සිලුවා, අමරසේකරද මොභු නොදුකාර අදුනවාය. නොලු පොලිස් තුවූ රැකි වරන්තුව විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණීස අඩික 32,090 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

දෙලිවලුගයදර අජ්පුවා; මොභු ව්‍යැපූ ඔක්නොබු මස 24 වෙනි දින දෙල්ලේනාට හින්දා ගොබේදි ගොබේදි ලුවන්කාවාය තියා දේළාරෝරේපනය කරණු ලැබ සිලි. දුරවතුලයේ සිංහල මිනිනෙක්යෙක්; රෝම්, කුලුව්චි; වයස, අවරදු 30කි; උස, අඩ් රැකි; දුමුරු පාටය; කම්, ලොකුය; දත් හරියාකාරය; ඉසකේස්, කාලීය, නො, නො වියායායේ; එවිල සහ උවුමින්ලන් නිබැවි; උපන් සිලිවා, අරුවත්තේන් අරවිවි මාමාය; ඕම්වාවත්තේන්, එවිල සිලිස්සේ සහ මාරස්සේන් අරවිවි සහ ශීර්ණෙයා මොභු නොදුවර පොලිස් තුවූ රැකි වරන්තුව විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණීස අඩික 555

විස්ස; සාමුහිකයෙහේ පදිංචි, හේට්, විස්ස; නොයෙක්වීම ගැවසෙන තැන්, උඩිලුම්බර සහලේය; හේට්, විස්සසේ පුබාවිත නමුදියේ සුදියෙන් තියාගන සිරියි; හේට්, විස්සසේ දිලිවලගෙදර කිරිදාස්සූ, මොය; ඕම්ව, ව්‍යුතෙන් අරව්චිද, ඕම්ව, ව්‍යුතෙන් සහ හේට්, විස්සසේ ගම්වැසියේද මොයු තොදුකාර ඇදුනුවාය. මහතුවර පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොයු ඇල්ලීම පිතිස අඩක 32,090 දරණ වරෙනුව පිට කර ඇත.

මොහිදින්; මොයු ව්‍යුත් 1902 ක්වූ මොවැමුව මස 6 වෙනි දින පිටකාවුවේ පුරි විවිධේ පිහික කින් ඇත් අඩන්නේවීම කළාය කියා ගුළුම් පුරුෂ සිරි. කොට්ඨ මතිහෙකි; මහම මද් ආගමිකාරයා; කුලිඩුඩිකාරයා; වයස, අව්‍රුදු 24ක පම්බය; උස, අඩ් ඉන් පම්බය; කිරිය, හිනිය; පාට, තැලුලුම්ය; අන්, භාරියාකාරය; ඇස්, කිඳුපාටය; ඉසකස්, බුජාලාය; රිවුල, එකවාය; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ මලයාලම්; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පුරි විවිධය; නොයෙක්වීම ගැවසෙන තැන්, කොස්සෙලාය, මෝදර, පිටකාවුව; කාසාද බැඳුලාය; සුදි පුරි විවිධය සිරියි; පානුදර් අභමදා, පුරි විවිධය කුන්ඩිකඩ්ද මොයුගේ යහුම්වේය; පුරි විවිධය කුන්ඩි අභමදා, වාජ්ජ්ජ මොයු නොදු කාර ඇදුනුවාය. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොයු ඇල්ලීම පිතිස අඩක 78,208 දරණ ව්‍යුතෙනුව පිටකර ඇත.

නැතිවුතා, සෞරකම්කළා නොහොත් ද්‍රව්‍යවතේ ඩිසා.

නැතිවුතා.

ව්‍යුත් 1902 නොවැමුව මස 8 වෙනි දින දික්මාවත් ගැටුවාථිකටත් අන්තරේද කොස්සරස්සයකින්: ව්‍යුත් තෛවටේ රස්රන් අමවැලුක් ඇමුහකලද තොතාවරන් පාඩ්විවිකරන සූත්‍ර පට කුඩායන. මෙය සොයාදාන් කොනෙකුව රැඹියලු තිකිත්‍යා තැන්ගේ දෙනු ලැබේ. අසිනිකාර, දික්මාද හැමිලින් තොතා, මහනුම්.

සෞරකම්කළා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ජුලි මස 11 වෙනි දින රසිගම්කේරලේ වකවන්නේ කිරිගලුහේන් සිට “ම්. ග. න. ම්. ම්. ප්.” යන තිවිරන දරණ එක අක්ක් අනිකට වඩා දිග ඇති, වයස අව්‍රුදු ඩිස්ට්‍රික් කළ තොන්. අසිනිකාරයා, තොත්බාඩියේ පුබනේරිස්, කිඳුපාය.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ජුලි මස 17 වෙනි දින රසිගම්කේරලේ අ. මා. නොව වත්තකින්: “දේ දේ. ලී. ටී” යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු 8ක් පම්බ ඇති කළ එලුදෙනෙන් සහ M. M. යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු සින් ඇති දුමුරුපාට ගොනෙන්. අසිනිකාරයා පැලුවිරියාගොඩ මාට්, වගේ ඕම්ඟුරිස් ප්‍රේරු.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ජුලි මස 19 වෙනි දින රසිගම්කේරලේ තලුගලු හරක් යාලින්: H. J. P. යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු 6ක් ඇති පුදු පුල්ලේ ඇති ගොනෙන්. අසිනිකාරයා, මොරටුවේ එම්. ඒස්. පිරිස් මහනා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ජුලි මස 19 වෙනි දින රසිගම්කේරලේ රත්මල් ගොඩ වත්තකින්: M. C. P. යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු 3ක් ඇති තලුලේ පුදු පුල්ලියන් ඇති දුමුරුපාට එලුදෙනෙන්. අසිනිකාරයා, පානුදාර මහවැඩුගේ කොරනේලිස් ප්‍රේරු.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ජුලි මස 20 වෙනි දින රසිගම්කේරලේ නම්බපානේ වත්තකින්: “න. නො. නො.” යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු 4ක් ඇති දුමුරු ගොනෙන්. අසිනිකාරයා, තම්බපානේ ගොඩිගොඩවැනි තුස්සි ප්‍රත්‍යාන්ද.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ජුලි මස 22 වෙනි දින රසිගම්කේරලේ දම්න්ගොඩවැනි පරගහලුන්ද අමිවිධිවේද “න. ප. ඒ. නො.” යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු 10ක් ඇති තලුලේ පුදු පුල්ලියන් ඇති දුමුරුපාට එලුදෙනෙන්ද, “න. ප. ඒ.” යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු 8ක් පමණ ඇති තලුලේ පුදු පුල්ලියන් ඇති ඇති කළ එලුදෙනෙන්ද, වයස මාය 4ක් පමණ ඇති පුදු වැළියායන් ඇති කළ ව්‍යුතෙක්ද. අසිනිකාරයා, දම්න්ගොඩවැනි පුසියේ ඇගේන්ස්අජ්ඩු.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ජුලි මස 29 වෙනි දින රසිගම්කේරලේ හල්නොට කොස්සයේදේවන්නේ සිට : “ම්. ඒ. ඉ. ඉ.” යන තිවිරන දරණ වයස අව්‍රුදු 6ක් ඇති දුදු, පුල්ලේ ඇති කළ එලුදෙනෙන්. අසිනිකාරයා, මාම්ම් පෙළේ හෙම්ලේවැනි අරව්චියේ දෙනු සයිලින්.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ සැපේතැම්බු මස 4 වෙනි දින මාතර පොලිසියේ ස්වේච්ඡන්පල ලග තානපල ලග තිබේ: නැවතන් කරනුද රැඹියලු 15ක් විටිනා රත්රන් මුද්දන්. අසිනිකාරයා, මාතර පොලිසියේ අඩක 17 දරණ සින්ත්‍රාප්ප ගොඩිනාපල්.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ සැපේතැම්බු මස 8 වෙනි දින මාත්‍රලේ කුහුඩියන්ගොඩ ගෙදරකින්: තිකල් පෙළේට කරපු අත්තිලුප්ප 1කි, රිදී දුම්වැලු 1කි, හම් කාසි කුරපසි 1කි, රිදී මුදු 1කි, කාසියෙන් රැඹියලු 11කි. අසිනිකාරයා, තාන්ලේ එම්. ඩී. ගැටික් මහනා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ඔක්සේබර මස 25 වෙනි දින මාත්‍රලේ උඩිවලු වත්තනේ Seth Thomas, London යන අය විසින් සාදන්තලද අවස් පැවත් සැරසක් කරකළවන ලොඩු ඔර්ලෝප්පවත්. අසිනිකාරයා, මාත්‍රලේ එම්. ඩී. ගැටික් මහනා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බර මස 8 වෙනි දින ජේරදෙනියේ ජේරදායම බැංගලාවන්: පුදු මිලේ මෙස්සිඩ්සා, 3කි, පුදු ඩිරිල් ගොට්ටි 2ක් සහ කාසියෙන් රැඹියලු 5කි. අසිනිකාරයා, ජේරදෙනියේ බ්‍රිලිටු. බෑරනොලොම්පුස් මහනා.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින කුරුණෑගල පාදිලිගෙදරේ: සුදු ජේඩ් එකක් ඇති විමනිය කැඩිව ඉලුක්ටෝ ප්ලේට් කරපු කියවන රට ලාංපුවක්. අසිනිකාරයා, කුරුණෑගල ඇස්. ලේරින් බැවත් පාදිරුන්හාන්සේ.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින යෙමුවුර කිරිඛ්‍යාලීරේ අසිනිකාරයාගේ නිව් සින්: "පිලිමෝරුන්" වගියේ ගොඟ කිකිලියෙන්, අසිනිකාරයා, ජේරදෙනියේ තැලිගස්ගොඩ ඒ. ජේ. රෝමස් මහත්.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින මිගම්වේ හොටලේකින් K. D. P. යන අකුරු සට ශක් ඇති කුඩා කවරය රිකක් පිලිස්සිව අල්පකා කුඩායක්. අසිනිකාරයා, මිගම්වේ කේ. ඩී. ප්‍රේරු.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින කුරුදුවන්හේ ගෝමිරිප් ප්ලේස්හි ගෙදරක තීදුගන්න කාමරයක තීවි: තිල්පාට ඔප බදුමකින් දමනලද ඉරු ඇති රන්රය හාජ් හන්ටර් අන්මර ලේස්සු 1කි, ඉයදියා, වේ යාදනලද රිදි කුරු පෙටිරි 1කි, පිට Roe Sands යන නම සහ දිනද පිටපැහැනේ සටහන් කරනුලද රිදි ගිනිපෙටිරි 1කි. අසිනිකාරයා, කුරුදුවන්හේ සැන්චිස් මහත්මයා.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින මහනුවර භරස් විවිධ නොම්මර 10 දරණ ගෙදර කුකුල් කාමරයකින්: සුදු කිකිලියේ 1කි, අල්පාට කුඩාකුකුල්ල් සිසි, රතුපාටලුරු කිකිලියේ 1කි. අසිනිකාරයා, මහනුවර ඒ. ආරු. රොජ්ගැන්බරින්.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින මහනුවර හිල්වියේ ගෙදරක කුකුල් කාමරයකින්: රතු කුකුල්ල් 1කි, සුදු කිකිලියේ 1කි, අල්පාට කුඩාකුකුල්ල් සිසි, රතුපාටලුරු කිකිලියේ 1කි. අසිනිකාරයා, මහනුවර ඒ. ආල්. වැන් ලැයිගැන්බරින්.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 12 වෙනි නොහොතු 13 වෙනි දින කුරුදුවන්හේ හොරටස් ප්ලේස්හි ගෙදරක තීදුගන්න කාමරයක තීවි: ගෝනාලුරුන්හේ Swiss made "හාජ් හන්ටර් ලේරුන බරලේස්සු 1කි, මෙය පාට්ටිවි නොකළු ගැකිය, කටකලිය, මෙස්තරේරු යාදනලද ඩීන් රන්රන් දම් වැල් 1කි, මෙය අයුරිස්සට රුහුලක් අල්ලනලද යුතුරක් එල්ලා ඇති. අසිනිකාරයා, කුරුදුවන්හේ ඇජ්. ජේ. ජේර මහත්මයා.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 13 වෙනි දින හොටස්සේන් හිල්ටිටියේ නොම්මර 32 දරණ ගෙදර සේන්ස්පුල්වේ තීවි: නොම්මර 152,101 දරණ නීන්ත ගානලද Singer Royal පුලුන් භුපුරුවන් බෙකිස්කල් කරන්න 1කි, අඩු පැපුමියද මඩ වැලුක්කේම්ව දමනලද යාවියද ගැනී, එක රෝදයක හමට කැලුලක් දමා ඇති, සැරවත්තිය ගැන්තුය නැවේලාය, සිනුව කරකි ඇති. අසිනිකාරයා, කොට සේන්, පි. බඩුලිටි. වැන් ලැයිගැන්බරින්.

අසිනිකාරයෙක් ගැනී සම්බුද්ධ තිබෙන බඩු.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින බොරුල්ලේ හන්දියේ රික්සේ කරන්නෙක තීවි : කුඩා විදුරු තඹල්ලේරු 2කි, මල්වැබ සහ වාරිය රන්රන් ඉරිවැටුන කුඩා විදුරු පෙයුග්ග 1කි, බොරුල්ලේ පොලිස්යෙන් ඉල්ලීම් කරණු.

දිනගස්ව ඕනෑකර සිංහී.

ප්‍රා නොරේ පරන්සේ ඒ. එ. ගුනවතින මහත්මයාගේ බෙන්කලුවේ සිට ඔක්නොම්බු මස 3 වෙනි නොහොතු 4 වෙනි දින පළන් තැනිවී සිරිනා ලෙනොරු ගුනවතින යන නම් ඇති සැන්දු දැක්වා සිරින්සේ නොහොද කියා. කුලය, කරව; ජ්‍යෙෂ්ඨ; අගම, සෞජනාදුව; විභාස, අවිරුදු 46කි; උප, අඩු 5කි අහල තීක් පම් ය; අඩුක් සෙවිවුය; පාටි, පාදු උමුරුය; නාසේ, හෙලින් සහ උලුය; දත්, කුඩාය, හාරියාකාරය; ඉස්සකේස්, කළු සහ පැහැලුය; නොවකර කහා ඇති; අත් දෙකම විදුලාය; උපන් ගම, මොරවු රුවනාවන්සේ; සාමාන්‍යයෙන් පද්ධ.වි, මොරවුව; මස්සකිලියේ බි සොයිසා, මහත් මියාගේ වනු ප්‍රාසිරි සුපිරිනැඳුන්වන්ට වන නැඩිගිය පරිදියල් මැන්සිස් මහත්මයාගේ සැන්දුය; ඇයෙන් පුත්‍ර, මොරවුවේ පද්ධ.වි; බ්ලිමරන්සේන් ඇති නැතිනාය; කළුනර පානුදර නොවැඳුන් නැතිී ශියාවූ එබුහම ගුරුත්තින මුදලියේ දුවතියේය; මොරවුවේ විදුනේන් අරවිවි වන අසිසැක් රැඩිරිගුදු, කළුකට මොරපුවේ දෙස්කරවුවේ බලුපු තීසේර මහත්මයාද, අද්වුත්කන්සේ ඒ. එම්. බ්ලිමරන්හා මහත්මයා මැන්සේ නොහොතු අඹුනයි; 20 අවරදේදිය සිට මැන්සින්වලිෂ් සිරියේය.

ව්‍යුත් 1902 ස්වූ නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින ගාල්ලේ කඩවන්හනරේ හිල්මැබුර මැදයිනා, නාවි සිය, යන අයගෙන ගෙදර සේන්ස්පුල්වේ සිට සම්භාවන්ට ගෙදුන මාස 10 පමණ වයස ඇතුළු මහත් ගෙදුන්හේ දෙලුවිපියෙන් කිවිද යන බව. මේ ලුමයාව මෙන් තැන තබා ඔහු කිවිද යන බව දිනගස්ව ප්‍රථම පැනගියෙයේ.

ඉහත දූෂුම්දුන් කාරණ ගැනී.

ව්‍යුත් 1898 ස්වූ දුරු මස 29 වෙනි දින අඩු 1,552 දරණ නොරැයේ අල්ලන අනබෙරේ. ප්‍රසිඩ්හර තිබෙන සේන්ස්හනමති කරීම අල්ලන්ට ගෙදුන්ය.

ව්‍යුත් 1901 ස්වූ දෙසැම්බර් මස 3 වෙනි දින අඩු 1,904 දරණ නොරැයේ අල්ලන අනබෙරේ. ප්‍රසිඩ්හර තිබෙන කුලභුන්ගැහවිරුවින්හා කරොලිස් අල්ලන්ට ගෙදුන්ය.

உதி 1902 கூடு பூலி மக 4 வெளி தின் அவிக 1,962 முறை கொரை அல்லை அன்னேரே பூசிவிகர விவெக நெல்ளே அர்ஜோலிசீ பீரிசீ அல்லைப் பெட்டேன்யை.

உதி 1902 கூடு ஒன்றையிலும் மக 15 வெளி தின் அவிக 1,991 முறை கொரை அல்லை அன்னேரே பூசிவிகர விவெக மூடுப்பேரை மூன்றே பூவுதிசூ அல்லைப் பெட்டேன்யை ஆது.

உதி 1902 கூடு ஒன்றையிலும் மக 15 வெளி தின் அவிக 1,991 முறை கொரை அல்லை அன்னேரே பூசிவிகர விவெக மூன்றே ஹீனே அல்லைப் பெட்டேன்யை.

உதி 1902 கூடு ஒன்றையிலும் மக 7 வெளி தின் அவிக 1,997 முறை கொரை அல்லை அன்னேரே பூசிவிகர விவெக ரிகிரியாடூர் ஸெனேரிசீ ஸிலுவீ அல்லைப் பெட்டேன்யை.

ரூபா இ00 உபகாரங் கொடுக்கப்படும்.

மேலே சொல்லப்பட்ட பிரதியுபகாரம் சென்னைப்பட்டணங் கவண்மேந்தால் சென்னைப்பட்டணத்தில் (Salt and Abkari) காந்தோரில் முன் ஸ்லைஸ் (Accountant) கணக்குத் தியோகத்தராயிருந்த திருச்சினுப்பனி தங்காமிப்பினையென்று சொல்லப்படுவதற்கு இந்தய பீ ல கட்டனைச்சட்டா சனை A மின் பழக்குக் கணக்குகளில் தவறுகள் செய்ததற்காகப் பிடித்துக் கொடுப்பார்க்குக் கொடுக்கப்படும். இவரை பிடிப்பதற்காக சென்னைப்பட்டணம் பிரதான (Presidency) ஸ்திப்தியால் ஒரு பிடிவிழுஞ்சு விடப்பட்டிருக்கிறது. சி.சி.பி.ஆன் ம் பிரிவில்பை ஒரு குற்றவாளியாக வெளியாக்கப்படுத்தப்பட்டார்; சகப்பனாருகடைய பெயர்-இராமசாமிப்பினை மறுநாமம் முத்துசாமிப்பினை; சாதி-வெள்ளாளன்; (ஆனால் பள்ளி செய்து சமூசைப்படப்படுகிறது); வயது-கக; உயரம்-இடு அடு டீடு அங்குலம்; நெஞ்சுக்கடு கூடு அங்குலம்; வசிக் குமிடம்-திருச்சினுப்-வி சிறீநாக்கம்; ஆறிப்படையாளங்கள்-சமீபத்திலே ஒரு ம்-சமுள்ளதாய் இடாகையி ன் பிற்பக்கத்திலே ஒரு அடையாளமுண்டு; இடது தோளின் மேற்புறத்திலே அடையாளமுண்டு; ஆனாடைய தோற்றம்-கறுமாம்; எப்பேராக்கு சுக்கிக்கொள்ளுவார்; சோததிக்குமேலே ஒரு மேலைக்கி போடு-கொள்ளுவார்; முசுகெனத்திலில் முன்று திருச்சிற்றுக் குறித்தன் வைத்து ஒரு சநங்கள் பொட்டிவைத்துக் கொள்ளுவார்; கெதுாய்ப் பேசு-போது கொஞ்சம் கொள்ளின தட்டிவேதுண்டு; அதிக மாக்க வசுவாசியென்று கடப்பதன்து; அடிக்கடி தமிழ்க் கோவில்களுக்குப் போய்வருவார்; தஞ்சாவூரிலும் மதுரையிலும் திருச்சினுப்பனியிலும் இச்சைப்பகுத்துக் கிருக்கிறார் ன்.

பிடிக்கத்தேடும் முற்றஞ்சாம்பப்பட்டவர்களின் விபரம்.

திசிறபண்டா ரோப்பெக்டுவூர் வலவ்வாங்கி சுபிப்பவர்; கூடும் ஆண்டு பக்குனியின் கடுந் ட, கொப்பை குக்குவோவில் ஒரு கத்தியிலான் காயச்சை விளைவித்ததென்ற மூற்றஞ்சாம்பப்பட்ட இந்த மனுவங்கள் கொயி கமச்சாதிச் சிங்களவன்; பரிசிக் கொழில்; அடுவயது; உயரம்-சடு அடு; மெல்லிய தோற்றம்; இருண்ட கபிலீ நிறம்; வரிசையான பற்கள்; தூபுபுக் கண்கள்; தூத்துக் கொண்ணடையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசுயுண்டு; மாத்தளை ஓவிலாவிற் பிறகங்கள்; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-ஓவில்லா; கெப்பைக்குவைக்குப் பேசுயவருவதுண்டு; ஒன்றிக்காளன்; ரோப்பைக்குவோவில் தகப்பன் வசிக்கிறார்; ஓவில்லால்ல தயார் வசிக்கிறார்; கொப்பைக்குவோவில் ஆரசிப்பண்டாவுக்கும் கங்காபல்ர்ஸு கோரைகளிக்கும் நல்லாய்த் தெரியு. கண்டியிற் பொலிச் ஸ்திபதி பிடிப்பதற்காக காசசு ம் இலக்கமுள்ள பிட விழுஞ்சுத விட்டிருக்கிறார்.

ஜலந்தே அண்டிநில்; கூடும் ஆண்டு வைகாசியீ உறுந் ட, மாத்தாற்குறிச்சியில் வெளிகேனு வில் வலோற்காரமாய்க் காய்த்தை விளைவித்ததென்று முற்றஞ்சாம்பப்பட்டப் பட்ட இந்த மனுவங்கள் கொயி-மச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமீ: குனித தொழில்; உடுவயது; இ அடு சு அங்குல உயாம்; மொத்தமான தோற்றம்; இருண்டகப்பீலி சி:ம்; வெளிர்ன கண்கள்; கறுத்துக் கொண்ணடையாக முடியப்பட்டுள்ள மரிர்; மேல்மீசு வளருகிறது; இடது மார் லீல் ஒரு வெட்டுக்காய முண்டி; தங்காலைக் குறிச்சியில் கிறு வாப்பத்தில் கறவிலக்கதா பிறப்பிடம்; வெளிகேடு பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; மொரவார்கோரையிலுள்ள அல்பலைட்டனியாவுக்கும், உடுவக்காவுக்குரா, விகா கெனாவுக்கும் போய்வருவதுண்டு; அல்பலேட்னியா வில் ஒரு வைப்பாட்டி யுண்டி; அல்பலைட்னியாவின் அவளுக்கும்காகே பிட்சையும் வெளிகேனுவின அங்கு ஊன்கமாகே ஜேம்ஸ்கும் மச்சான்மார்கள்; அலப்பலைட்னியாவின் பொலிசுத் தியோகத்தருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறையிற் பொல்ச ஸ்திபதி பிடிப்பதற்காக அதாக ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிழுஞ்சுத விட்டிருக்கிறார்.

கொம்காள்களமலைகே டொன் பெள்ளிக்; கூடும் ஆண்டு ஆணியீ கங் ட, ரப்போ-ா வென்ற திடத்தில் லைசன்ஸ் உத்தரவுப்பத்திரம் முடியாத ஒரு பிள்ளை என்னுங் துப்பாக்கியை வைத்திருந்ததென்ற குற்றஞ்சாம்பப்பட்ட இத் தமதுநூல் கருச்சாகதயைச் சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன்; ஜேம்ஸ் காத்தோவிக்-ச மயீ; ஏக்குடை யால் வயது; காவல் தொழில்; சுறு அடு உயரம்; மமல்லய தோற்றம்; தறப்பு-சி:ம்: கறுத்துக் கொண்ணடையாக முடியப்பட்டுள்ள மரிர்; முத்தில் முகப்பருக்களுண்டு; டெலகேஞ்சைய் அல்லது துடிடையா பிறங்கிடம்; துடெல்லாதான் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; ஸீர்வெக்காரூம்பிதுள்ளன துடெல்லாவுக் கூம் டெலகேஞ்சையுக்கும் போய்வருவதுண்டு; விவாகம்பண்ணியை மனுவங்கள்; டெலகேஞ்சையில் சமூசாரம் வசிக்கிறது; தப்ப-இறங்கத்தட்டார்; செலவரினு தாயார்; ரோஹவா காக்கனமலாகே டொன் கிற்கோறின் மாமன்; மேற்யா மாமி; டருவலைமை போ-க தலைமைக்காரருக்கும் துடெல்லாவின் சமாதான உத்தி போகத்தருக்கும் துடெல்லாவின மக்கே ல் பெற்றீ கங்காணிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மாவில்லாவின டபாங் கீதிபதி பிடிப்பதற்காக கறுக்கூ ம் தீலங் முன்ன பிடிவிழுஞ்சுத விட்டிருக்கிறார்.

உமாரு மறுநாமம் பிச்சை மறுநாமம் காலீம் மறுநாமம் உடுமான்பிள்ளை (வழக்கான குற்றவாளி); ககூடம் ஆண்டு ஆவணியோ காலீ, கொழுப்புப் பொலிசுக்கு தன்னையறிவிப்பதற்குத் தவறினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மலுஷன் ஒரு சேரன்கள்; மார்க்கம்-மகமதியன்; தொழில்-கல்வேலை; வயது-ஏற்குறைய சூல்; உயரம்-ஏற்குறைய அடி உடு அங்குலம்; நல்ல தேகம்; நிறம்-கபிலை; பற்கள்-வரிசையாயுள்ளவை; கண்கள்-கவிலையாயுள்ளவை; மயிர்கறுத்து நிமிர்ந்து குறுக வெட்டப்பட்டுள்ளவை; முகத்தில் மயிர்கறு முட்டாய் ஒழுங்கற்றவை; இடது முழங்கையில்-ஒரு விளைவைக்கட்டி அடையாளமுண்டு; இன்னான்று இடது கோட்டுப்பதில், இன்னுமொன்றுமுக்கு; வலது காது-தளைக்கப்பட்டிருக்கிறது; மார்பும் வழிமும்-சொற்ப மயிருள்ளவை; பிறப்பிடம்-இந்தியா மலையாளம்; பொதுவாய் உசிக்குமிடப்-தொப்பித்தோட்டமும் பிரக்ரேட் ஸையும்; போய்வருமிடங்கள்-குருநாக்கல்லும் கண்டியும்; தொப்பித்தோட்டத்தில் பிச்சையம்மாவென்றும் ஒரு கைப்பாட்டியுண்டு; பிறக்கோட்டையில் அனை மிலக்கமுள்ள ரணசிக்குவக்கும் மருதாணையின் கடையும் இலக்கமுள்ள ஜஸ்ப் சாரிக்கும் நல்லாய்த் தெரியு. கொழுப்பித் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக என்று இலக்கமுள்ள பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

கெங்கிறீர்: ககூடம் ஆண்டு ஆவணியோ காலீ, மறுநங்கடவிலவில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மலுஷன் ஒரு சிங்களவை; தொழில்-கல்வேலையும் குதிரைக்காரரும்; உயரப-ஏற்குறைய குற்றஞ்சாட்டம்; மொத்தமான தோற்றம்; சிவந்த நிறம்; பெரிய மூக்கு; வரிசையாள பற்கள்; இருண்ட கண்கள்; குறுக நமக்கப்பட்ட மயிர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறார்; முகத்தில் அடையாளங்களுண்டு; பண்ணுக்குத் தோய்வருவதனை; பண்ணுக்கு கலவெலா அளவுக்காரன் மின்டர் ஆர். எம். ஒன்டாக்கிக்கு நல்லாய்த் தெரியு. அனுராசபுரத்திற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக உக்காந்தும் இலக்கமுள்ள பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

மத்தாமறுநாமம் மாதினே குறுங்கள்பள்ளியன் பின்லை; ககூடம் ஆண்டு ஆவணியோ உகால், மறவெக்காலை நாடிட்தில் குற்றநாட்களின் வலேற்காரத்தைப் பாவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்தமலுஷன் ஒரு செட்டி; கொயிகமச் சாதி; ரௌமான் கத்தோலிக்க மார்க்கம்; குலித் தொழில்; ஏறக்குறைய உடு வயது; இ அடி உ அங்குல உயரம்; நல்ல தேகம்; கீழ்வாயிற் பல்லுங்கள் வரிசையற்றவை; கண்கள் பெரிதும் வாக்குமாயுள்ளவை; மயிர் கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டு மிருக்கின்றன; தாடி மீன்-இப்போதான் முளைத்தவருக்கின்றது; ஒரு கால் முடமாய் நடப்பதென்டு; போய்வருமிடங்கள்-கொச்சிக்கை, வெளிசேலு, தொப்பு, உப்பெறியா, உடன்காலா, முடிக்கட்டுவாயும், குருநாக்கல்லும்; விவாகம்பண்ணிய மஜூஷன்; முடிக்கட்டுவாயில் பெண்சாதி வசிக்கிறு; பிதா-பள்ளியான் குறுங்கிறிஸ்கோபுள்ளை; மறவில்லாவின் சொல்தாப்பு ஆராட்சிக்கும், முடக்கட்டுவாயின் சமாதான உத்தியோகத்தருக்கும், முடக்கட்டுவாயின் பெரங்க தலையைக்காரதுக்கும் நல்லாய்த் தெரியு. மறவில்லாவின் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக ககூடிசம் இலக்கமுள்ள பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

பொன்னம்பெறுமா ஆராட்சிக்கே சின்னப்பு; ககூடம் ஆண்டு ஆவணியோ காலீ, குறுநாக்களை சுக்கில் முடல்போலாவில் பிரங்காபமான இடத்தில் அங்கதுப் பறித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்தமலுஷன் இந்து மலுஷன்; கொயிகமச்சாதி சிங்களவை; புத்த சமபம்; வண்டிவிடுந் தொழில்; ஏறக்குறைய உடு வயது; ஏறக்குறைய இ அடி ஈ அங்குல உயரம்; மொத்தமான தோற்றம்; இருண்-கபிலை நிறம்; பெரிய மூக்கு; அரிசையாள பற்கள்; கறுப்புக் கண்கள்; கறுத்த நமக்கப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில்-மயிர் இப்போதான வளருகிறது; பெரிய தலை; தலையின் இடது மேற்புக்கக்கில் ஒரு கத்திக்குச்சும்; இடது கையின் பிரபக்கத்தில் உ அடையாளங்களும்; இடது தகடையில் ஒரு அடையாளமுண்டு; சங்கபெராப் பத்தில் சீனுக்கோரளையில் மாப்பிட்டிகாமாப் பிறப்பிடம்; ரத்தவெல்லாவும், மகாக்கெலியாவும் பொதுவாய் வசிக்கமிடக்கள்; குருநாக்கல்லுக்கும், ரிற்றவெல்லாவுக்கும், மகாக்கெலியாவுக்கும், வறியபோலாவுக்கும் போய்வருவதனுண்டு; ஒன்றிக்காரன்; மாப்பிட்டிகாமாவின் டொன் கெண்டிரிக் அப்புகாமி பிசா; ரி-தவெல்லாவின் கூரன் அப்புகாமி மாமன்; மக்கெலியாவின் ஏச். டய்யல் அப்புகாமியும் உடப்படலாவயின் சமாதான உத்தியோகத்தருக்கும் இனபங்கத்கள்; மக்கெலியாவின்-வெள்விதாளை அப்புகாமிக்கும் வெலகங்கயின தும் வறியபோலாவினதும் சமாதான உத்தியோகத்தரக்குதும் நல்லாய்த் தெரியு. குருநாக்கல்லின் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக எடுக்க ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

வீஜ்சேகர காமாரிகே அஒனேரிஸ்; ககூடம் ஆண்டு புரட்டாதியோ காலீ, பிட்டுவை பட்டிகாமாவில் காயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மலுஷன் கொயிகமச்சாதி சிங்களவை; பத்தசமயம்; கடு வயது; இ அடி உயரம்; இருண்-நிறம்; வெண்மையாள பற்கள்; கபிலையாள கண்கள்; கறுத்துப் பின்னுக்குத் தோங்கும் மயிர்; நெரண்டி நடப்பான்; மாத்தறைக் குறிச்சியில் வல்காமம் சோரளையில் பட்டிகாமாப் பிறப்பிடம்; பட்டிகாமா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கட்டுவாவுக்கும் முடிகாமுவாவுக்கும் வெலிகாம கோரளையிலுள்ள கொட்டுவாவுக்கும் போய்வருவதனுண்டு; ஒன்றிக்காரன்; விஜ்சேகர காமா இரிகே கிறிச்காறிஸ் கோவெலிஸ் புஞ்சைய்ப் புவும் அண்டிரிஸ் அப்புவும் சகோதரர்கள்; எல்லைராம் பட்டிகாமாவில் வசிக்கிறுக்கள்; பிர்ரிவாபற்றிசாமாவின் பொலிசுத்தியோகத்தரக்குத் தெரியு. மாத்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கடைசுஅம் இலக்கமுள்ள பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

கே. சி. ரேவித் பிளைவேற் இலக்கம் உடைசு; ககூடம் ஆண்டு ஜூப்பசியோ காலீ, தொடக்கமாக சொலூப்பில் உகல் ம் சென்னீஸ்-லாலா-பட்டாளத்திலிருந்து கடமைக்குப் போகாததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மலுஷன் ஒரு (Eurasian) பூரேசிய சாதிக்காரன்; கிறிஸ்துசமயம்; ஏறக்குறைய உடு வயது; சா அடி அங்குல உயரம்; கபிலை நிறம்; மைகூர் பிறப்பிடம்; கொஸ்தரப்பு (Chaplain) சாப்பிளேயின் ஏனம் ஏ. சி. பிறவுங் எனபவருடைய மேல்பார்த்து, மெட்னுப்பொறை பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; ஒன்றி காரன்; சொல்லும்பில் உகல் மப்பட்டாளத்தை சமாண்செலுத்தி நடத்து மேலுத்தியோகத்தரக்குத் தெரியு. மாத்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கடைசு

வடிமெஸ்ரிப்பே தம்பிகாமி; ககூடம் ஆண்டு ஜூப்பசியோ காலீ, வெள்வத்தையில் திருடின தெக்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மலுஷன் கவன்டன்சுக்காத்தையைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவை; புத்த சமய; சொல் தொளில்; உயிருடு வயது; சா அடி அங்குல உயரம்; மொத்தமான தோற்றம்; கிறிஸ்துக்கிலை நிறம்; வெற்று வசிக்கிறுக்கிறார். மூத்து உத்தியோகத்தரக்குத் தெரியு. அனுராசபுரத்திற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக என்று இலக்கமுள்ள பிடிவிழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

தக்காண்டயாக முடியப்பட்டுள்ள மஹிர்; நீலட அவபவங்கள்; தேகத்தில் (அரூறு) என்று சொல்ல ப்புசிட் நரைநிறமான அவடபாளங்களுடு; சல்பிட்டிக்கோதனை மேற்கில் சனுபோவில்லா வென்னு மிடத் திற் பிறந்தவன்; கனுபோவில்லாதான் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; வெள்ளவத்தைக்கும், கொழும்புக்கும் பாண்துறைக்கும், கழுபோவில்லாவிற்கும் பேரவெருவதுண்டு; டபின்யு. ஜேம்ஸ் நயம் தகப்பா; புசிதோனுதாய்; கழுபோவில்லாவில் ஒரு தமிழ்மிருக்கிறுஞ்; கோதரி பாணக்துறையிலொருவகைக்கு விவாக மபண்ணப்பட்டிருக்கிறுன்; கஞ்சபாவில்லா மேற்கின் பொவிச விதாணிக்கும் வெள்ளவத்தையில் நறுபடுதற கூறேலில் தச்சா அமரசேகரவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற் பொலசு நீதிபதி பிடிப்பாற்காக என்க்குமுன்ன பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கிறார்.

கொவாவிஸ்சா விடாணகெர அப்புகாயி; ககுடம் ஆண்டு ஜப்பகிமா உசங்வை, இண்டகோடா டெல் தொட்டையில் வீட்டுக்கதெறு குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இது மனுதைச் கொயிகமச்சாத்தைபச்சேர்ந்த சிங்களவன்; பயிரிடுங் தொழில்; உசவுயது; இ அடி உயரம்; மொத்தமான தோற்றம்; ஒரைக்கு பிழை; நிடம்; வரிசையான பறகள்; பெரிய கண்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மஹிர்; சிறிப் மேல்மீசை யுண்டு; ஒரு காலில் ஒரு அடையாளமுண்டு; கிவாவிஸ்சா பிறப்பிடம்; கிவாவிஸ்சா பொதுவாய்-வசிக்குமிடம்; குருநாஸ்ல் குறிச்சுமிலுள்ள மின்னறம் பத்துக்களுக்குப் போய்வருவதுண்டு; கிவாவிஸ்சா வில் நம்மணிக்கால்வெஷனும். பெபருள்ள ஒரு வைப்பப்பட்டி யுண்டு; கிவாவிஸ்சாவின் புன்சிறை ரெலம்லா டெனியா பிதா; கொறக்காமாவின் நங்காமிழுராச்சிமமான்; ஒனுவத்தையினதும் கிவாவிஸ்சாவினதும் மொறசேனுவினதும் ஆரூச்சிகளுக்கும் கிராமச் சனங்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிற் பொவிச நீதிபதி பிடிப்பாற்காக கூடும் இலக்குமுன்ன பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கிறார்.

டெலிவலகதெற அப்புவா; ககுடம் ஆண்டு ஜப்பகிமா உசங்வை, இண்டகோடா டெல்தோட்டை யில் வீட்டுத்ததெந்த குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுதைச் சேர்ந்த சிங்களவன்; கூலித் தொழில்; கூவயத; இ அடி உயரம்; மொத்தமான தோற்றம்; கபிலை நிடம்; பெரிய வாய்; வரிசையான பறகள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மஹிர்; மேல்மீசை கீழ் மீசை யுண்டு; கிவலிஸ்சா பிறப்பிடம்; கிவாவிஸ்சா பொதுவாய்-வசிக்குமிடம்; உடம்பஸுவில் யகாலெக்குப் போய்வருவதுண்டு; கொவாவிஸ்சாவின் சுபாக்கிடென்றும் ஒரு வைப்பாட்டி யுண்டு; கிவாவிஸ்சாவின் டெலிவாகாகெதரு கிறிடக்கு மாதா; ஒலுவவத்தையின் ஆரசுக்கும் ஒலுவவத்தையினதும் கெவவிஸ்சாவினதும் சிராமத்தற் சனங்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிற் பொவிச நீதிபதி பிடிப்பாற்காக கூடும் இலக்குமுன்ன பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கிறார்.

மெகிமன்; ககுடம் ஆண்டு கார்த்திகையை கங்வை, பிறக்கோட்டை வெறித் தெருவில் ஒரு கத்தியான் வலோற்காரமாய் காயக்கை விளைவித்ததெந்த குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுதைச் சேர்ந்த சிங்களவன்; மகமதிய மார்க்கம்; கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய உசவுயது; ஏறக்குறைய காடி உயரம்; மெல்லிய தேகம்; அளகான நிடம்; வரிசையான பறகள்; கறுப்புக் கண்கள்; சுவரம்பண்ணப்பட்டுள்ள மஹிர்; மேல்மீசை இப்போதான் என்றுகிறது; இந்த பாவில்லா மலையாளத்திற் பிறந்தவன்; வெளித்தெருவில் பொதுவாய்-வசிப்பவன்; பாலத்துறைக்கும் மூற்றாண்துக்கும் பிறக்கோட்டைக்கும் போய்வருவதுண்டு; விவாகம்பண்ணையவன்; பெண்சாதி-வெறித்தெருவில் வசிக்கிறுன்; பாணங்குறையில் அகமதும் வெறித்தெருவில் கண்கிகாறுஞ் சிநேகித்தகள்; வெறித்தெருவில் குறுப்புமதக்கும் வாப்புவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற் பொவிச நீதிபதி பிடிப்பதற்காக எடுத்து ம இலக்குமுன்ன பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கிறார்.

காணுமற்போனது, திருடப்பட்டது, அல்லது அலைந்துபோனது.

இளங்துவிடப்பட்டது.

குகுடம் ஆண்டு காாத்திகையை அங்வை, டுக்கோயாவுக்கும் தொப்பித் தோட்டத்துக்கு மிடையில் ஒற்றைமாட்டு வண்டிலென்றிழுஞ்சு: பிடியைச் சுற்றிதும் ஒரு பொற் சங்கிலி போடப்பட்டுள்ள பெண்கள் பாவிக்கும் கறுப்புப் பட்டுக்கூடை இளங்துவிடப்பட்டது. அதைச் தேடுக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் இ பரிசு எடுக்கபடும். சொந்தக்கரி, காம்பிளின் பெண்சாதி, டுக்கோயா, தொப்பி தோட்டம்.

திருடப்பட்டது.

ககுடம் ஆண்டு ஆடிமூர் ககங்வை, ரைகாம் கோறளையில் வகவுத்தை கீல்கள் கேளுவிலிருஞ்து: ஒற்றைக்காம்பு மற்றக்காம்பைப்பார்க்கினும் கீண்டுதம் “மு. கை. நெ. மா. பூ.” என்னுங் குமி சுடபப்பட்டின் எதமான ஒரு தறுவன் நாம்பன் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நெபொடாகே சுபணையில், கலுப்பகானு.

ககுடம் ஆண்டு ஆடிமூர் ககங்வை, ரைகாம் கோறளையில் அங்மானை ஒற்றைக்காம்பு மற்றும் ஒற்றைக்காம்பைப்பட்டதும் அவயதுள்ளதுமானவுமான ஒரு கறுப்புப் பசுவும், M. M. X. என்னுங் குறிச்சுடப்பட்டவும் நாவயதுள்ளதுமான ஒரு கபிலை நிற நாம்பனுங் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், பவற்கை இடோரின் பெறிறு, பெலபிட்டியாகோடா.

ககுடம் ஆண்டு ஆடிமூர் ககங்வை, ரைகாம் கோறளையில் தலகாலவில் மாட்டுக்கொட்டிலிருஞ்து: H. J. P. என்னுங் குறிபோடப்பட்டின்வும் காவயதுள்ளவுமான வெள்ளைப் புள்ளியின்ன கறுப்புப் பசுவும் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். ஜெ. பிரிஸ், முறட்டு.

ககுடம் ஆண்டு ஆடிமூர் ககங்வை, ரைகாம் கோறளையில் சுட்டியுள்ளவும் M. C. P. என்னுங் குறிச்சுடப்பட்டவும் காவயதுள்ளவுமான ஒரு கபிலை நிற நாம்பன் பசுதிருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மகவுடுகே கோர்ன்லீஸ் பெறிறு, பாணந்தறை.

ககுடம் ஆண்டு ஆடிமூர் எடுத்து வை, ரைகாம் கோறளையில் நம்பப்பானவில் ஒரு தோட்டத்திலிருஞ்து: கை கை. வெ. என்னுங் குறிச்சுடப்பட்டவும் காவயதுள்ளவுமான ஒரு கபிலை நாம்பன் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொடிகொருவரைகே கிறிஸ்தின் வேர்னுண்டோ, கம்பபானு.

ககூட ம் ஆண்டு ஆட்சி உடன் வை, நைகாம் கோதீஸில் தமிழ்ச்சாமுவாவில் பறக்கலன்டா ஒவிற்று வில் செந்தியிற் சுட்டியுள்ள ஒரு பேலீ நிறமானவும் கு. ப. பி. ஜோ. என்னும் குறிச்சப்பட்டதம் கு வயத்தின் எவுமான ஒரு பசவும், செந்தியில் சுட்டியும் வட்டற்றில் மறையுள்ளவும் ப. பி. பி. என்னும் குறி சுடப்பட்ட அவும் ஏறக்குறைய அவயதுள்ளதுமான ஒரு குறுப்புப் பசவு, ஏறக்குறைய சமாதப் பராயமுள்ள வெள்ளீரோமமுள்ள ஒரு கூம்பன் கஞ்சக திருப்பட்டல். சொந்தக்காரன், புசிகே அகோஸ்ஸ் அப்பு, தமிழ்கொழுஙா.

ககூட ம் ஆண்டு ஆட்சி உடன் வை, நைகாம் கோதீஸீ கல்தோட்டையில் கொலக்குடவைத்தை பெட்ட நிட்டில் வெள்ளீப் புள்ளியுள்ளவும் ஓ. ஸ. ஓ. என்னும் குறிச்சப்பட்டவும், கு வயது பராயமுள்ளவுமான ஒரு குறப்புப் பச திருப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கெம்லன்துட்டி ஆராட்சிக்கே டெரன் ஈசான், மட்டப்பை.

ககூட ஆண்டு புரட்டாதியீ சாங் வை, மாத்தறைப் பொலிச் கூறேஷனில் ஸ்னைம்பண்ணு விட : துக்க க்கிட்ட பின் வளவிலிருந்து : கடி ரூபாய் பெறுமதியான சித்திரவேலீ செய்யப்பட்டுள்ள க பொன் மோதிரக் திருப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பொலிசுக் கொலக்குதாப்பு இலக்கம் S 7/2 கிஸ்னிஅப்பு, மாத்தறை.

ககூட ம் ஆண்டு புரட்டாதியீ அங் வை, மாத்தீஸியில் குதும்பியங்கொடாவில் ஒரு வீட்டிலிருக்குது : ஒரு நிக்கல் வெள்ளிக்கடு போடப்பட்டுள்ள கடிகாரமும், க வெள்ளிச் சங்கிலியும் (leather) லகர் பணப் பையும், க வெள்ளி டோதிரமும், காசாய் ரூபாய் கக ம திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் என். ரன் சிக்கெ, கட்டுக்கள்தோட்டம்.

ககூட ம் ஆண்டு ஜப்பகியீ உடுக்குங் வை, பஞ்சைகம் உக்கவாலைத் தோட்டத்திலுள்ள தேவிலீ (factory) பாளிடுஞ் சாலையிலிருக்குது : லண்டனில் செத் தோமஸ் என்பவரினுற் செய்யப்பட்ட அநாஞ்சுக் கொருமுறை சால ரெஷமக் ப்படும் மனித்தியாளங்களுக்கு அந்தது ரேங்கண்பிக்கும் மனிக்குடு திருப்பபட்டது. செங் தக்காரன், மிஸ்டர் எச். ம. கா. ரிச், பண்ணும்.

ககூட ம் ஆண்டு ராத்தக்கமீ அங் வை, இறியகம் பெரடனியாவில் வங்களாவிலிருக்குது : (வெள்ளீ ப்பிடியுள்ள) க மேசைக்கத்திக்கஞ்சும், உ வெள்ளீ டிறில் மேலங்கி கஞ்சும், காசாய் ரூபாய் கு ரூபாய் திருப்பட்ட அ. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பிள்ளை. பாக்தால்ரம்யுன், பெற்றனியர்.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ அங் வை, குதும்பியிலிருக்குது : கேட்க காப்பண்ணயிட்டிடரிப்பதும் வெள்ளீ மேற்கூறுப்புள்ளான க பினிமத் மகிழ்ச்சுடுகு கோழி திருப்பபட்டது. மலாக் தடிடப்பட்ட இங்கிலிச் வாசிக்கும் விளக்கு திருப்பபட்டது. சொந்தக்காரன், கனம் என். லோறிக் பிவை, குருஞ்சுல்.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ அங் வை, யற்றிகுவாருவில் கிறிபத் கும்புறுவில் சொந்தக்காரருக்கடய கல்லூக்காங்கிருக்குது : பெரிய பகுப்புமூள்ளான க பினிமத் மகிழ்ச்சுடுகு கோழி திருப்பபட்டது. செங் தக்காரா, மிஸ்டர் எ. ஜே. தொமஸ், வெக்கல்கேடா, ரெந்தனியர்.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ கங் வை, நீர்மாழும்பிழன்ஸ் ஒரு கோட்டலிலிருக்குது : K. D. P. என்னும் அடையாளமுள்ள ஒரு பட்டிக குடை, மேற்பக்கம் சாடையாய் வெருப்பாற் கடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஸ. ஐ. பெற்றி, நீர்கொழும்பு.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ கங் வை, கறவாத்தோட்டத்தில் கேம்விரிட்ச் பிளேஸ் என்ற இடத்திலுள்ள ஒரு வீட்டின் பாக்கை யறையிலிருக்குது : பச்சைப் பளிக்குபோலாக்கப்பட்ட இலக்கங்களையுடைய ஒரு கொட்டு அரைவாசி திறங்குதல்கள் கடிகாரமும், க வெள்ளியினுற் செய்யப்பட்ட இங்கியா தேசத்தில் மயிருக்குக்குத்தும் ஊசிவைக்கப்படும் பெட்டியும் Roe Sands என்னும் பெரரையும் வெளிப் புறத்திலே திகதி சித்திரிக் பட்டுப்புள்ளதான் க வெள்ளி தெருப்புப் பெட்டியும் திருப்பபட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் என். ட்ரெண்ட், குறவாத் தோட்டம்.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ கங் வை, கண்டி குருக்குத் தெருவில் கு ம் இக்க்ருள்ள ஒரு கே தீவிட்டிலிருக்குது : க வெள்ளீப் பேடும், க ரைசர்ச்காவல் குஞ்சக்கும், க சிவப்புக் கோழியும் திருப்பபட்டன. செங் தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. ஆர். கொப்பமன், கண்டி.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ கங் வை, கண்டி மேட்டுத்தெருவில் சொந்தக்காரருக்கடய கோழி வீட்டிலிருக்குது : க சிவப்புச் சாவலும், க வெள்ளீச் சாவலும், கால்களிலே மயிருள்ள க மஞ்சள் பேட்டுக் கோழியும், க வெள்ளீப் பேட்டுக் கோழியும் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், எல். வாண்லென்டன்பேக், கண்டி.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ கங் வை, கடம் கங் வைத்திகளில், கறவாத்தோட்டம் கோட்டன் பிளேஸில் ஒரு வீட்டின் படிக்கை அறையிலிருக்குது : உடைந்ததும் உபயோகமற்றதுமான (metal) லோகத்தினுற் Swiss தேசத்திற் செய்யப்பட்டுள்ள அறைவாசி ரூபப்பட்டுள்ள பெண்களின் பாவிபுக்கரசு செய்யப்பட்டுள்ள கடிகாரமும், அந்தத்திலே ஒரு சாவியும் சாவியில் ஒரு சீவப்புக் கல்லுமூள்ளதான் (curb) மாதிரியான மெல்லிய போந்தக்கிளி யொன்றும் திருப்பபட்டன. செங் தக்காரன், மிஸ்டர் எவ். ஜே. பெறேஞ், கறவாத்தோட்டம்.

ககூட ம் ஆண்டு கார்த்திக்கமீ கங் வை, கொட்டாஞ்சேஸீ மேட்டுத் தெருவில் கூடம் இலக்கமுள்ள ஒரு வீட்டின் வெளிவிருக்கதையிலிருக்குது : கடிடுக்கூடம் இலக்கத்தையுடையதும் மறுபடி வர்ணம் பூசப்பட்டுள்ளதுமானதும் சேறுதாக்கியும் கருவிகள் வைப்பசற்றுக்கப்படும்பையில்லாததும் க (tyre) வளையக் குண்டு வைத்துக்கொட்டு அதைப்பட்டுள்ள சிங்க்களைப்பவரினுற் செய்யப்பட்டுள்ள கேருயல் பைசிக்கில் வண்டி க திருப்பபட்டது. செங் தக்காரன், பி. டாபிள்ளை. வாண்லென்டன்பேக், கோட்டாஞ்சேஸீ.

இருப்பிடங் தேவை.

கூடூம் ஆண்டு ஐப்பசினா கும் அல்லது சாந் திக்கிரொடக்கமாக பாண்துறையில் பறக்கையில் மிஸ்டர் ஜி. ஏ. குணவர்த்தன வென்பவருடைய வங்களாவிலிருந்து தவறிப்போனானால் யோனேரூ குணவர்த்தன வென்னும் பெண் தற்காலத்திலிருக்குமிடங் தேவை; கரவச்சாத்சி சிங்களப்பெண்; புரூட்டெஸ்றன் சமயம்; சக்கவயது; ஏக்குறையைடு அடிகா அங்குல உயரமுண்டு; பிரவும் மெல்லியவு; இருண்ட பிப்ளைநிறம்; சிமிர்த்து கூரிய மூக்கு; சிறியதும் வரிசையாடியுள்ள பற்கள்; கறுத்து நைராநிரமாய் நழுக்கப்பட்டுள்ள மயிர்; இருகைளினும் பால்கட்டியிருக்கிறது; முரட்டில் ஒவ்வத்துறை பிறப்பிடம்; மொறட்டுத்தான் பொதுவாய் வசக்குமிடம்; மக்களியாவில் மிஸ்டர் டி சொகுசா வென்பவருடைய தோட்டத்தில் மேலதிகாரியாயிருந்த மிஸ்டர் சாஷ்யேல் மெண்டின் என்பவருடைய கைய்பெண்; அவவின்மகன் முறட்டில் வசக்கிறார்; அ புகாத் தர்மரத்தின மெண்பவரின் மச்சாறும், காலஞ்சென்றுபோன கஞ்சத்துறை பாண்துறை தொட்ட முனையின் திபிரகாம் குணவர்த்தன முதலியாருடைய குமாரத்தி; முரட்டின் விதானை ஆராட்சி ஜகாக் ரூட்டிக்கோவுங்கும், முரட்டில் ஒருபூறை ஜஹிக்கு வழக்திய உத்தியோகத்தாயிருத் தமிஸ்டர் திசாருவக்கும், மிஸ்டர் ஜி. எச். தர்மரத்தின அப்புக்காத்திற்கும், மிஸ்டர் நெ அலெக்சாண்டர் தர்மரத்தினதுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். ஏக்குறையை ஒடு வருஷ காலங்களாய்ப் பயித்தியக்குணங் கொண்டுமிருக்கிறது.

இன்னுரென்றறிவுது தேவை.

கூடூம் ஆண்டு கார்த்திகைமா சாந் டி, ஏக்குறையை ஒடு மாசப்பராயமுள்ள ஒரு பெண் குள்கையில் பெற்றார் இன்னர் என்றறியப்படுவது தேவை: இப்பிள்ளை காலியில் நாலுக்குவற்றில் சிறிப்புறையின் மடைஞ்சுட்சியாவின் வீட்டின் விழுங்கையிற் காணப்பட்டது. இன்னுணை நறிந்துகொள்ளப்படுவதற்கு முன்னால் விழுங்கையில் அப்பிள்ளையை விட்டுவிட்டு ஒரு மனுதன் ஒடுவட்டான்.

கண்டெட்டுக்கப்பட்டது.

கூடூம் ஆண்டு கார்த்திகைமா சாந் டி, பொறைனீச் சந்திமில் ஒரு நிக்சோ வண்டமிலிருந்து: உசிறிய கண்ணுட்சுத் தம்பிளர்களும், பூ வேலை செய்யப்பட்டதும் பொன அருகுக்கு கவுக்கப்பட்டுமான கசிறிய கண்ணுடு (jug) டாஷ்டிரமும் கண்டெட்டுக்கப்பட்டன. பொறைனீசிலுள்ள பொலீசுக்கு எழுதிக் கேட்கவும்.

முன் அறிவிததல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

இன்னத்தமிழ் கறிம்; கறுதும் ஆண்டு ஆடிமீருக்கால் காலாந்துறை கூடூம் ஆண்டு கிரை “கியு அண்ட கிரை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் பிழக்கப்பட்டான்.

குலத்தங்க செற்றி ஆராட்சிக்கே கலேஜில் மறுஞாமம் கின்னி; ககூடம் ஆண்டு மார்ச்சியீருந்து, ககூடம் இலக்கங்கென்டு “கியு அண்ட கிரை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் பிழக்கப்பட்டான்.

தெல்கே அர்னேலில் பீறில்; ககூடம் ஆண்டு ஆடிமீருக்கால் ககூடம் ஆண்டு கிரை “கியு அண்ட கிரை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் பிழக்கப்பட்டான்.

முறைப்பெருமாகே கவானிசா; ககூடம் ஆண்டு ஐப்பசினா கடுந்து, ககூடம் இலக்கங்கென்டு “கியு அண்ட கிரை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் பிழக்கப்பட்டான்.

கம்பெற்றிகே கீஸபா; ககூடம் ஆண்டு ஐப்பசினா கடுந்து, ககூடம் இலக்கங்கென்டு “கியு அண்ட கிரை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் பிழக்கப்பட்டான்.

திசிரியதறை சென்றில் சில்வா; ககூடம் ஆண்டு கார்த்திகைமா எந்டி, ககூடம் இலக்கங்கென்டு “கியு அண்ட கிரை” யென்ற பத்திரத்தின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் பிழக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, November 19, 1902.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.